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III. Otras disposiciones

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Habiéndose interpuesto por Empresa «Mayc, Sociedad Anónima»,
recurso contencioso-administrativo número 1/326/1991 ante la Sec­
dón Segunda de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supre­
mo contra resolución del Consejo de Ministros de 16 de noviembre de
1990 sobre imposición dc multa por practicas restrictivas de la com-
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RESOLCC/OX Je 1 de julio dc 1991. dc la Dirección
General dc! Tc.wrv r Po/{tica ¡'¡¡¡aflcicra, flW la que se hace
público el tipo de' illlert!s efcclil'o anual ¡Jara el {crcer
trimestre nawral de 1991, a e[ectos de lo disjJuestu en el
artü:ulo tercero, l/f/O. Je la Ley 1411985, de Ró;imcn Fiscal
de determinados aelims financieros. determinado confimne
establece la L.'V 31/J990, de 27 de diciembre, dc Presupues­
tos Generales de! Estado para lY91.
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La disposición adidonal segunda, trcs, de la Ley 31/1990. dc 27 de
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1991. establece
que, a efectos de calificar tributariamente como de rendimiento explicito
a los valores representativos de la cesión a terceros de capitales propIOS,
el tipo de interes efectivo anual de naturaleza explícita s('ni. durante
caúa trimestre natural, el quc resulte dc disminuir en dos puntos
porcentuales el tipo efectivo correspondiente al precio medio ponderado
redondeado que hubiera resultado en la última subasta del trimestre
precedente correspondiente a Bonos de! Estado a tres anos si se tratara
de activos financieros con plazo igualo inferi9r a cuatro años, a Bonos
del Estado a cinco años si se tratara de activos financieros con plazo
superior a cuatro años pero igualo inferior a siete, y a Obligaciones d::!
Esl1ldo si se tratara de activos con plazo superior. AsimIsmo, establece
qu('. en el caso de que no pueda determinarse el tipo de referencia para
algún plazo. será de aplicación el del plazo más próximo al de la emISIón
plancada.

Convocadas para el día 27 de junio las últimas suoa::.tas dI.' Bonos y
Oblioaciones del Estado del segundo trimestre natural de 1941, y 110
habi~ndo sido aceptada ninguna de las peticiones pres('nt¡¡das, procede
utilizar como tipos cícctiyos de referencia los registrados en las subastas
pn:cedcntes de cada uno de los citados activos, que tuvieron lugar d JU
de ma\o de 1991.

En" consecLlcllciJ.. ('sta Direcciün Gt'ncral del Tesoro y Política
Finanócra haec publico:

L En las subaslas de Bonos dd Est:\do. a trC$ \' cinco anos. \ de
Obligaciones del Estado. celebradas el 30 de ma:o de 1991. <;;.; -han
rcgistrado 10$ slguientl.'s tipos cfcct1vo'i equn-a1cntcs a los precios mediOS
ponderados redondcJdo.s:

) En consecuencia, el tipO de in1l.'r~'s cfc-...:ti\'o anual de n:lluraltza
cxplicita que rt':>ulta para d Il'rCCT trjmc.,tr~' natural de 1941, a efc;tos
de 1L) prc\¡:>to en el artkuln tercero, uno, de la Ley 14/1985, de :2Y d,e
ma\o. de RégImen Fiscal de de{Crr:ú,--¡3dos ;ll'tlVOS finanCIeros. determI­
nado conformt' establece la disposici,'l11 adicional segunda de la Ley
31/1990, de 27 de dICiembre, de Presupuestos Generales del [::.t;¡do para
1991, es el 9,300 por ¡00 para acti H}S financieros con plaLO igual o

petencia, se cmpLJza, por la presente, en cumplimiento de In resuello
por el TribunaL a los pos-ibJcs interesados en el mantemmicnlo lÍe la
disposiCIón re...:unida que sean titulares de un derecho suhy:uvo. o de
un interes legitimo, .mte la referida Sala, por plazo de vcmtc dlUs.

Madrid, 11 de junio de 1991.-EI Subsecretario, Enriquc Martinez
Robles.

RESOLUCIO/lí de 11 de junio de 1991, de fa Stlh~ecrcta­

ria, sobre empla::amiento de interesados en procedimiento
contencioso-administrativo númuo hJ26/]991

RESOLUC/ON de 9 de maro de 1991, de /a Suhsecreta­
ría, por la que se empla=a a- los interesados en el procedi­
miento número //39611990 de /a Sala de lo C"n!encioso~

Adminislratí.vo del Tribunal Suprema.

«Habie-ndose interpuesto ante la Sala de lo Contencío~o-r\dminis~
trativo del Tribunal Supremo recurso contcncío50~administrativopor
don Nícolás Gutiérrez Iglesias en impugnación del Real Det:rcto 359!
1989, de 7 de abril, de retribuciones de las Fuer1..as Armadas, por el
presente. en cumplimiento de lo ordenado por el Tribunal, se emplaza
a lús posibles interesados en el mantenimiento dd acu<.:rdo de la reso­
!udón recurrida, quc sean titulares de un derecho subjetivo o un inte­
res legitimo. ante la referida Sala por plazo de veinte dias.;~

Madrid, 9 de mayo de !991.-EI Subsecretario, Enrique Martínez
Robles.
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ORDEN de 8 de mayo de 1991, por la que se reet{fica la
Orden de EcotlomilJ v Hacienda de 7 de diciembre de 1990
(((8oleJin Oficial del EstadoH de 1 de enero de 199/), de
conce.rión de beneficios fiscales de la Le.>' 82'1980, de 30
de diciemhre, sobre conservación de energia. en lo referen­
te a la denominacion del término municipal (MI apro\'echa­
miento hidroeléctrico de la empresa «Centrales Eléctricas
Ruipérez, Sociedad Anónima».

Ilmo. Sr.: Visto el oficio de fecha 4 de febrero de 1991, de la Di­
rección General de la Energía (Ministerio de Industria y Energía), en
el que nos acompañan en Anexo de corrección de errores referente a
la p.enominación del térmíno municipal del aprovechamiento hidro­
eléctrico a realizar por la empresa «Centrales Eléctricas Ruipércz, So·
cicdad Anónima» (CE-I004),

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tributos,
acuerda:
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Primero.-En el apartado quinto de la Orden de Economia y Ha·
cienda de 7 de diciembre de 1991 «.Boletín Oficial dcl EstadO» de l
de enero de 1991), en el que se relacionan entre otras. a la empresa
.<Centrales Electricas Ruipérez, Sociedad Anónima}) (CE-lO04), donde
dice: K .. en el Lm. de Concuente (Guadalajara)>>, debe decir: «... en
el Lm. de Conduente (Guadalajara)~>.

Segundo.-Subsisten y quedan redactados de igual forma los de­
más apartados de la mencionada Orden de Economía y Hacienda de
7 de diciembre de 1990 ("Bolctín Oficial del Estado» dc 1 dc enero dc
1991).

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo ¡ 26 de la Ley de
Proccdimiento Administrativo. ante cl Ministerio de Economía y Ha­
cienda en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicación.

Lo que se comunica a sus efectos.
Madrid, 8 de mayo de 199L-P. D. (Orden ministerial dc 31 de ju­

lio de 1985, «Boletín Oficial dcl Estado~> de 8 de agosto). el Director
general de Tributos, Miguel Cruz Amorós.

Excmo, Sr. Secrctario de Estado de Hacienda,


